Recibiendo respuesta al mismo en dicha fecha, siendo esta correcta conforme a lo exigido en 

los pliegos. 

A la vista de las puntuaciones obtenidas, se propone la adjudicación del contrato a la empresa INVESGÍA NUBELIA 

SLU, con CIF B76733542, por un importe de dos mil setecientos cincuenta euros (2.750,00 €), más ciento 
noventa y dos euros con cincuenta céntimos (192,50 €) en concepto de IGIC; y para cada una de las 
posibles prórrogas, en caso de celebrarse, asciende dos mil doscientos sesenta euros (2.260 €), más ciento 
cincuenta y ocho euros con veinte céntimos (158,20 €) en concepto de IGIC. 

Por todo ello, RESUELVO:   

PRIMERO. - Declarar válidos los actos licitatorios. 

SEGUNDO. -  Aceptar la proposición correspondiente a la empresa INVESGÍA NUBELIA SLU, con CIF B76733542, por 

un importe de dos mil setecientos cincuenta euros (2.750,00 €), más ciento noventa y dos euros con cincuenta 

céntimos (192,50 €) en concepto de IGIC; y para cada una de las posibles prórrogas, en caso de celebrarse, asciende 

a dos mil doscientos sesenta euros (2.260 €), más ciento cincuenta y ocho euros con veinte céntimos (158,20 €) 

en concepto de IGIC, por considerar la misma suficientemente justificada y por tanto susceptible de normal 

cumplimiento, en aplicación a las determinaciones de la presente licitación. 

TERCERO. - Adjudicar la ejecución del SERVICIO CONSISTENTE EN CONSULTORÍA SOBRE CUMPLIMIENTO 

NORMATIVO Y DELEGADO DE PROTECCIÓN DE DATOS, por un importe total de dos mil setecientos cincuenta euros 

(2.750,00 €), más ciento noventa y dos euros con cincuenta céntimos (192,50 €) en concepto de IGIC; y para cada 

una de las posibles prórrogas, en caso de celebrarse, asciende a dos mil doscientos sesenta euros (2.260 €), más 

ciento cincuenta y ocho euros con veinte céntimos (158,20 €) en concepto de IGIC, por entender que dicha oferta, 

en su conjunto, es la más ventajosa, al haber obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios previstos 

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector del contrato para la valoración de las proposiciones.